平成２４年度社会教育委員会議２月定例会会議録

平成２５年２月１９日

２ ０ １ 会 議 室

午 後 ６ 時 ３ ０ 分 ～

出席者 委 員 ７名

                            事務局 ３名

１ 開  会

【議 長】 スムーズに進行出来るようにお願いします。

２ 報告事項

（１）東京都市町村社会教育委員連絡協議会会則の一部改正に関する第５ブロ

ックとの意見交換会要点録の送付について      （報告資料１）

ア 日 時 平成２４年１２月２７日(木)

イ 場 所 稲城市地域振興プラザ

【事務局】 資料にもとづき報告。

（２）平成２４年度東京都市町村社会教育委員連絡協議会第４回役員会・第４

回拡大役員会会議要点録について          （報告資料２）

ア 日 時 平成２５年１月２４日(木)

  イ 場 所 稲城市役所６０３会議室

【事務局】 資料にもとづき報告。

（３）平成２４年度東京都市町村社会教育委員連絡協議会第２回理事会の開催

について

ア 日 時 平成２５年２月２１日（木） 午後２時３０分～

イ 場  所 稲城市地域振興プラザ４階会議室

ウ 出席者 議長

随行 事務局１名

 【事務局】 明後日に実施される。

【議 長】 次回の定例会で、内容については報告する。

（４）平成２４年度東京都市町村社会教育委員連絡協議会の会計監査について

ア 日 時 平成２５年４月１０日（水） 午前１０時～

  イ 場 所 青梅市役所４０１会議室

 【事務局】 都市社連協の会計監事が議長であり、事務局と一緒に出席する。

（５）平成２５年度生涯学習事業について        （報告資料３）

 【事務局】 資料にもとづき説明。

【議 長】 来年度の新規事業はあるか。

【事務局】 大きな講演会を考えている。佐藤財団との共催での教室も検討

している。

 【議 長】 興味があれば委員も参加願いたい。

３ その他

【事務局】 今年度で、委員の１人が選出母体の職を家庭の事情で辞任する

ことになった。併せて社会教育委員も辞任することとなるが、現在放課後

子ども教室推進事業運営委員会の委員を務めているので、次回の定例会で

新委員の選出を議題としたい。

【委 員】 今週末の２月２３日（土）から３月３日（日）まで、青梅市立

美術館において、明星大学の卒業制作展を開催している。

次回定例会 ３月１９日（火）